Дело № 5-61-35/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2019 г                                                                                      пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Республике Крым  о привлечении к административной ответственности

	Тураева Исмата Турсуновича,
 (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении индивидуальный предприниматель Тураев И.Т.  (данные изъяты) мин. не исполнил требования предписания (данные изъяты) , которое направлено по почте  (данные изъяты) по нарушению, которое имело место  (данные изъяты)  в части неустранения причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, то есть осуществление наличных денежных расчетов с применением контрольно-кассовой техники, согласно пункта 1 ст.1.2, пункта 2 статьи 5, пункта 1 статьи 4.3 Федерального закона №54-ФЗ от 22.05.2003г « О применении контрольно-кассовой техники осуществления расчетов в Российской Федерации».
Тураев И.Т. в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела был извещен своевременно и надлежащим образом. О причинах неявки суд не уведомил, пояснений относительно совершенного правонарушения суду не представил.
	Вина должностного лица Тураева И.Т. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении (л.д.1-4), постановлением от  (данные изъяты) по делу об административном правонарушении ( л.д.5-8), сопроводительным письмом, реестром отправки предписания и протокола об административном правонарушении ( л.д.9-13), уведомлением о вызове налогоплательщика ( л.д.14-17), сведениями об индивидуальном предпринимателе ( л.д.18-21).
Таким образом, действия должностного лица Тураева И.Т. правильно квалифицированы по ст. 19.6 КоАП РФ, как непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих вину обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  штрафа в пределах санкции статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.6, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным индивидуального предпринимателя Тураева Исмата Турсуновича в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в сумме 4 000 ( четыре тысячи) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), банк получателя – Отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК банка получателя – 043510001, ИНН получателя – 9111000027, КПП получателя (налогового органа)– 911101001, бюджетная классификация – 18211603030016000140, ОКТМО – 35627105.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61  в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                           И.В. Казарина